
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

19.04.2024 № 296 - ОД

Об установлении стоимости путевок в муниципальные организации города 
Ставрополя, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их 
оздоровлению с дневным и круглосуточным пребыванием, включенные в 
реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории 
Ставропольского края, утвержденный правовым актом министерства 
образования Ставропольского края на 2023 год

В соответствии с Положением о комитете образования администрации 
города Ставрополя, утвержденным постановлением администрации города 
Ставрополя от 03.08.2017 № 1392 «Об утверждении Положения о комитете 
образования администрации города Ставрополя»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость путевок в муниципальные организации города 
Ставрополя, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их 
оздоровлению, включенные в реестр организаций отдыха детей и их 
оздоровления на территории Ставропольского края, утвержденный правовым 
актом министерства образования Ставропольского края (далее -  организации

№
п/п

Наименование 
организаций отдыха 

детей и их 
оздоровления

Стоимость
путевки,

руб.

в том числе, руб.
за счет 
средств 

бюджета 
Ставро 

польского 
края

за счет 
средств 

бюджета 
города 

Ставрополя

за счет 
средств 

родителей 
(законных 
представи 

телей)
1. Лагеря с дневным 

пребыванием детей 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений и 
муниципальных

6 160,73 2 499,23 871,50 2 790,00



учреждений 
дополнительного 
образования города 
Ставрополя

2. Лагерь с дневным
пребыванием детей
«Веселый улей»
муниципального
автономного
учреждения
дополнительного
образования
Ставропольского
Дворца детского -
творчества

13 000,73 2 499,23 871,50 9 630,00

3. Муниципальное 
автономное 
учреждение 
дополнительного 
образования детский 
оздоровительно­
образовательный 
центр «Лесная 
поляна» города 
Ставрополя

33 604,86 10 754,86 22 850,00

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить 

на заместителя руководителя комитета образования администрации города 
Ставрополя Сухота Е.П.

-я /У  Е.В. Волосовцоваг
Руководитель комитета 
администрации города Ст;


